num generā percensuit, subjunctis etiam eorum solent.

TIMOθ. Τι οὖν, ἡ Θρᾷξ, καὶ σὲ πρὸς τὸ μέρος ταῦτα ἐπελθεῖν κωλύει;

ΘΡΑΞ. Τὰ μὲν κατὰ μέρος, οἱ βελτιστες, τοῖς τη- νικάδε λεγθεῖσιν οὔτε τότε μοι κατὰ λόγον ἐσπούδα- στο, καὶ οὐδὲν ἐπὶ μνήμης ἔγω. Καὶ τι γὰρ ἔμελ- λον ἀποιεσθαι κάρδος, ὄντατά τε αὐτῶν καὶ ή- αὐλίζεται γένος ἔκαστον, καὶ οἷον ἐνδάλλεται, καὶ τις διαλλάξτεσθαι ἀλλὰ λογικοῖς διαφοραῖς, ἐκφροντίσας ἔχειν; Διὸ καὶ ὡς ἔωλα ταῦτα παρτίκη διαρρέουσασθαι· ἐκ πολλῶν δὲ ἀλλύτατα κατὰ νοῦν συνίχω, καὶ τοῖτων δὲ ἄν ζητήσῃς ἐρωτῶν ἀκούση.

memoria effluere passus sum, ut ex multis pauca quædam recordor, quorum quidquid a me sciscitaberis, id audies.

#### GAULINI NOTÆ.

(56) Quales sicut veterum ἄποικοι. Quod præce- dit δι' ὑγρότητος, de Pythagora Diogen. (ap. Por- phys. Vita Pythag. p. 13) in ἀπίστοις ὑπὲρ Εοσῆρην εἰσὶ ἀστομος πον εσσετ), ait Moesarchium ἐπιτυγχά- ποτε παῖδες οὐ πάρ τοπὸ λεύκη μυγάλη καὶ εὐφυεῖσι- μένῳ· ἐπιστάντα δὲ θεάστοις ὑπτίους εἰς τὸν αὐρ- νὸν ἀποβλέποντα πρὸς τὸ λιοντανὸν ἀσκορδαρικτεῖ, καὶ τῷ στόματι ἐνόντα κάλαμον σμικρὸν καὶ λιπτὸν κατά- περ αὐλόν· οαυράσαντα δέ, καὶ δρίσιν ἐκ τῆς λεύ- κης καταστάζοσθη, οασάμινον τρεφάμενον, ἀνα- βαίνη, οείνην τινὰ νομίζοντα τὴν ποιησίου εὐγενή γέ- νεσιν.

(57) Chaldaei primi doceverunt. Laert. I, 7: Ἀλλὰ καὶ εἰδικῶν πλήρη εἶναι τὸν δέρα κατὰ ἀπόρθιαν ὅπὸ ἀναθυμιάσας εἰσκρινεμένην ταῖς ἄψει τοῖς

A dum et sperma nonnulli corum emittunt, et ver- mes quosdam spermate procreant. At incredibile est, inquam, excrementi quidquam dæmonibus inesse, vasave spermatica et vitalia. Vasa quidem eis, inquit ille, hujusmodi nulla insunt, superflui autem seu excrementi nescio quid emittunt; hoc mihi asserenti credito. At vero, inquam, eos more quoque nostro ali oportet. Marens ad hæc: Alon- tur, inquit, alii quidem inspiratione, ut spiritus arteriis nervisque contentus; alii humiditate, non tamen ore, ut solemus, excepta, sed spongiarum testaceorumque piscium inore adjacentem quidem humorem extrinsecus attrahentes, posteaque con- cretionem spermaticam excernentes. Hoc autem non omnia patiuntur, at ea solum dæmoniorum

genera, quæ materiæ affecta et obnoxia sunt, lucifugum, inquam, et aqueum, et quodcumque subterra- neum est.

#### —

#### CAPUT X.

Multane vero sunt, o Marce, subjeci continuo, dæmoniorum genera? Multa, inquit ille, et formis corporibusque omnimoda: ita ut iis plenus sit aer, et qui supra nos est, et qui nobis circumfunditur; plena etiam terra, plenum mare, plena denique finia subterraneorum penetralium loca. At vero, ni molestum tibi sit, singula sunt enumeranda, in- quam. Molestum, inquit ille, fuerit, si quæ semel ejeci, ea in memoriam revocem. Cæterum hoc quidquid est oneris, te præsertim jubente, minime detrectandum est. His itaque dictis multa dæmo- nominibus, formis et locis, in quibus versari

TIMOTH. Quid autem obstat, o Thrax, quomini- nus et tu nobis illa edisseras?

THRAX. Singula, vir optime, quæ tunc ab illo dicta sunt, neque sigillatim, verbumve de verbo ediscere studui, neque nunc in mentem mihi ve- niunt. Quid enim lucri reportaturus inde fuisset, si mente captus nomina eorum intelligere memorie voluisse, quovis loco unumquodque genus eorum versetur, quibusnam in rebus inter eos conve- niant, quibus denique discriminibus inter se dif- ferant. Proinde vana hæc territamenta libens mibi

memoria effluere passus sum, ut ex multis pauca quædam recordor, quorum quidquid a me sciscitaberis.

#### GAULINI NOTÆ.

δέσυδεκτῶν]. Christiani post Chaldaeos. Athanas. in D. Antonii Vita, § 21: Ήλίας μὲν οὗν αὐτῶν (δαι- μόνων) ἔστιν ὁ ὥγλος ἐν τῷ καὶ τὸ μέρος ἀρ- πειτονος ἀπο- τομος εἰτι, γνωντοι οὐδὲ illorū. Εἰσὶ δὲ καὶ ἄλλοι δαιμόνος οὓς καὶ καλούσι ἐν της γεννητικής θεούς, καὶ ἔκαστον τῶν οποιγάντων, οἱ μὲν ὄρατοι, οἱ δὲ οὔρατοι, οἱ τε αὐτοὶ καὶ πορφ., ἀρπειτονος καὶ δάκτυ- ως μηδὲν κάλαμον μέρος θεογῆς ἀποιρούσιν, μηδὲ ξώλου κριττονος θυγητοῦ φύσιος. Alein. cap. 5.

(58) Βοηθος. Nemo non videt. Omnia elementa occupant. Platonici rationem reddunt. Ne ulia pars mundi φυγῆς ουκέτε κριττονος ἀπο- τομος εἰτι, γνωντοι οὐδὲ illorū. Εἰσὶ δὲ καὶ ἄλλοι δαιμόνος οὓς καὶ καλούσι ἐν της γεννητικής θεούς, καὶ ἔκαστον τῶν οποιγάντων, οἱ μὲν ὄρατοι, οἱ δὲ οὔρατοι, οἱ τε αὐτοὶ καὶ πορφ., ἀρπειτονος καὶ δάκτυ- ως μηδὲν κάλαμον μέρος θεογῆς ἀποιρούσιν, μηδὲ ξώλου κριττονος θυγητοῦ φύσιος. Alein. cap. 5.

## CAPUT XI.

*Sex esse summa damonum genera, eaque triangulo scaleno, ut celestia isopleuro, humanaque isosceli seu æquilatero analogice respondere.*

TIMOTH. Atqui hoc ipsum a te primum discere velim, quotnam sint daemonum ordines.

THIRAX. Sex in universum ille genera dæmonum esse auctor astruebat, ut pro locis, in quibus versantur subdividens, ignoro, an vero, quia corporum amans universum dæmonum genus est, ideo secundum quoque corporum et mundanum esse: eo enim continentur corporeæ circumstantiae, et ad ejus amissum mundus constitutus est; tam deinde quia numerorum primus est hic triangulus scalenus, sive obliquus. Isopleuri enim seu æquilateri trigoni divinum et celeste genus esse, quod aequaliter sit, sibique constet, nec facile ad vilium moveatur. Isoscelis autem, seu indirecti, humanum quippe quod universum judicio delectuvi aberret, at postmodum ad meliora denuo promoventur. Obliqui denique dæmoniacum, lanquam iniquale, nec ullo prorsus modo ad id quod bonum est animum appellens. Sive igitur hoc modo se rem habere censeret, sive item alio, sex ille genera enumeravit. Primumque adeo, quod vernalculo ille sermone, coquæ barbaro, *Letiurium* nominabat, quo nomine ðiáptorou seu igneum denotatur. Hoc autem per aerem discurrevit, qui supra nos est.